湖 北 省 护 理 学 会
鄂护学〔2025〕5 号

关于举办 2025 年湖北省护理学会

妇产科护理专业委员会学术会议的通知

各市（州）护理学会、各有关医院、各院校：

湖北省护理学会妇产科护理专业委员会定于 2025 年 4 月 18 日-19 日在湖北

省武汉市召开全省妇产科护理学术会议，大会以“专业引领，赓续前行，创新发

展”为主题，围绕“十四五”时期护理事业发展面临的新形势、新要求，践行“大妇

幼、大健康”发展理念，邀请国内知名妇产科护理专家进行专题讲座，同时举办

妇产科护理工作坊。请湖北省护理学会妇产科护理专业委员会全体委员、各医院、

院校组织全体护理同仁积极参加本次会议。现将会议相关事宜通知如下：

一、参会人员

（一）湖北省护理学会妇产科护理专业委员会全体委员

（二）各级医疗机构护理人员及护理院校老师

二、会议内容

（一）全体委员工作会议及主题党课学习（4 月 18 日 17:00）

（二）专题讲座（4 月 19 日 8:00）

1.妇女全生命周期健康管理需求与策略

2.护理科研项目申报之选题

3.围产期抑郁的诊治体会

4.妇科微创手术新进展及护理

5.产后出血指南解读

6.预培其损在临床中运用

7.妇科肿瘤治疗后下肢淋巴水肿的防治

8.老年妇科手术患者的人文关怀与风险管理：构建有温度的安全管理体系

（三）工作坊（4 月 18 日 14:00）

1.舞动减压

2.巴林特小组活动（限 30 人，以现场先后报名顺序为准）

三、会议报名

1. 每位参会代表需缴纳会议费 450 元/人，交通、食宿费用自理，相关费用

回原单位报销。

2. 参会报名关注公众号“湖北省护理学会”，点击下方菜单“会议培训”，选择

会议名称后，点击“个人参会注册”参会报名。缴费成功后可实时收到电子发票。

四、时间及地点

报到时间：4 月 18 日办理入住，4 月 18 日 09:00-13:30 会场报到。

会议时间：4 月 18 日 14:00-17:00  工作坊及小组活动

4 月 19 日 08:00-17:00  专题讲座

报到地点：武汉大学人民医院首义院区（武昌区张之洞路 99 号）学术活动

中心 2 楼会议室

舞动减压工作坊地点：武汉大学人民医院首义院区学术活动中心 10 楼会议室

巴林特小组活动地点：武汉大学人民医院首义院区学术活动中心 2 楼会议室

专题讲座地点：武汉大学人民医院首义院区学术活动中心 8 楼会议室

五、协议酒店：会务组安排酒店为武汉帛尚中洋酒店（武汉市武昌区解放路

239 号），从酒店主楼停车场出入口出发过马路到对面左手边就是武汉大学人民

医院首义院区。酒店住宿分主楼和综合楼，主楼单间及标间 328 元/天，综合楼

单间及标间 258/天（标间含双早）。如需住宿请于 4 月 12 日前发送回执给会务组

并发送短信（湖北省妇产科护理学术交流会+酒店名称+入住人名字+房间数量及

房型+是否拼房）至 13026158138（酒店联系人喻经理），房间数量有限，请提前

预定，未预定不保证住宿房间，参会代表也可自行安排住宿。

六、会议联系人：陈春丽 13667179627  董丽娟 17371064341

湖北省护理学会

二〇二五年三月十日

主题词：妇产科护理  学术会议  通知

抄送：湖北省护理学会妇产科护理专业委员会全体委员